
KOMMT GUT AN. 

© 28.01.2026 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250 

 

 

 

Fahrplanänderung 
 

RB 26   Weimar <> Kranichfeld & Apolda <> Weimar 

gültig in der Nacht 22./23.02.2026 
  
Aufgrund von Bauarbeiten zur Instandhaltung ist die Eisenbahnstrecke zwischen Weimar und Weimar Berkaer Bahnhof sowie einzelne Gleise im 
Bahnhof Weimar am 22. Februar 2026, ab 22:00 Uhr bis zum Folgetag um 5:00 Uhr für den gesamten Zugverkehr gesperrt. Einzelne Züge der 
Erfurter Bahn fallen deshalb aus und werden durch einen Bus ersetzt.  

Es gilt folgender Fahrplan für den Schienenersatzverkehr:  

RB 26   Weimar - Kranichfeld

Bus RB Bus Bus RB

60957 80957 60965 60969 80969

Gültigkeit: 22.02. 22.02. 23.02. 23.02. 23.02.

Weimar Bahnhof ab  23.25 ...   4.40   6.46 ...

Weimar West Bushaltestelle Röhrstraße  23.29 ...   4.43   6.49 ...

Weimar Berkaer Bf. Bahnhof an  23.33 ...   4.46   6.52 ...

Weimar Berkaer Bf. Bahnhof ab >>>  23.38   4.47 >>>   6.59

Nohra (bei Weimar) Bushaltestelle Ulla, B7 ...  23.43   4.54 ...   7.04

Obergrunstedt Bushaltestelle im Ort ...  x23.46   4.58 ...  x 7.07

Holzdorf (bei Weimar) Bushaltestelle im Ort ...  23.50   5.03 ...   7.12

Legefeld Bushst. Hauptstraße ...  x23.53  | ...  x 7.15

Hetschburg Bushst. Rauschenburg ...  x23.57  | ...  x 7.19

Bad Berka Zeughausplatz Bahnhof ...   0.01   5.16 ...   7.23

Bad Berka Busbahnhof, Bussteig 2 ...   0.04   5.19 ...   7.26

München (bei Bad Berka) Bushaltestelle B87 ...  x 0.09  x 5.25 ...  x 7.31

Tannroda Bahnhof ...   0.12   5.28 ...   7.34

Kranichfeld Bahnhof an ...   0.16   5.34 ...   7.38

RB Bus Bus Bus RB Bus

80956 60956 60964 60966 80968 60968

Gültigkeit: 22.02. 22.02. 23.02. 23.02. 23.02. 23.02.

Kranichfeld Bahnhof ab  22.04 ...   5.05   5.35   6.12 ...

Tannroda Bahnhof  22.09 ...   5.11   5.41   6.17 ...

München (bei Bad Berka) Bushaltestelle B87  x22.11 ...   5.13   5.43  x 6.19 ...

Bad Berka Busbahnhof, Bussteig 2  22.17 ...   5.20   5.50   6.27 ...

Bad Berka Zeughausplatz Bahnhof  22.19 ...   5.23   5.53   6.29 ...

Hetschburg Bushst. Rauschenburg  x22.23 ...   5.29   5.59  x 6.33 ...

Legefeld Bushst. Hauptstraße  x22.26 ...   5.32   6.02  x 6.36 ...

Holzdorf (bei Weimar) Bushaltestelle  22.31 ...   5.37   6.07   6.41 ...

Obergrunstedt Bushaltestelle im Ort  x22.34 ...   5.42   6.12  x 6.44 ...

Nohra (bei Weimar) Bushaltestelle Ulla, B7  22.36 ...   5.45   6.15   6.46 ...

Weimar Berkaer Bf. Bahnhof an  22.41 ...   5.52   6.22   6.51 ...

Weimar Berkaer Bf. Bahnhof ab >>>  22.47   5.53   6.23 >>>   6.56

Weimar West Bushaltestelle Röhrstraße ...  22.51   5.56   6.26 ...   6.59

Weimar Bahnhof an ...  22.55   6.01   6.31 ...   7.04

gelb hinterlegt = Zug fährt im Schienenersatzverkehr

blaue Schriftfarbe (kursiv) = Zug verkehrt mit späteren Fahrplanzeiten

RB 26   Apolda – Weimar

Bus

61008

Verkehrstage: 23.02.

Apolda Bahnhof (Sulzaer Straße) ab   3.50

Oßmannstedt Bushaltestelle im Ort   4.07

Weimar Bahnhof an   4.30

gelb hinterlegt = Zug fährt im Schienenersatzverkehr

Zug

Zug

Zug

 

Bitte beachten Sie, dass die Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur eingeschränkt möglich ist.  

Alle anderen Züge der Erfurter Bahn sind von den Bauarbeiten nicht betroffen. 


